0,75 (0.03)
5,1 0.20( )
15,5 (0.61)
25,9 (1.16)
31( )1.22
31,75 (1.25)
T P
B

aus Gasen, Nebeln, Staub oder brennbaren fliegenden Partikeln bestehen, mit einem hohen
Schutzniveau EPL = b zertifiziert.
Typenschlüssel
Befestigungsschrauben M5x45 DIN 912 10.9 oder Stifte müssen separat bestellt werden. Das Anzugsmoment ist 8,9+1 Nm (6.56+0.7 Ibf.ft).
Anzahl der Kolbenstellungen
zwei Positionen
drei Positionen
Explosionsgeschütztes
4/2 und 4/3-Wegeventil,
magnetbetätigt
Nenngröße
Modell / Funktion
siehe Tabelle der Funktionssymbole
Versorgungsspannung der Spule
DC Spannung (IN für die Spule 10 W)
  12 V DC / 0,75 A
  24 V DC / 0,39 A
  48 V DC / 0,19 A
110 V DC / 0,086 A
AC Spannung 50/60 Hz (IN für die Spule 10 W)
110 V AC / 0,084 A
230 V AC / 0,046 A
Ventilzertifizierung
ATEX, IECEx,
UKCA, FM APPROVED
ohne Bezeichnung
Oberflächenschutz
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
ohne Bezeichnung
Dichtung
NBR
Manuelle Notbetätigung
Standard
Handschraube mit Verriegelung der Position
ohne manuelle Notbetätigung
ohne Bezeichnung
N7
N9
Temperaturklasse - Nennleistung der Spule
 Klasse T4, T5, T6 - 10 W
Klasse T4 - 18 W*
*Magnetspule B4 (18 W) nur in Verbindung mit Kolben J15 erhältlich
Gewindeadapter mit Gewinde
M20x1,5
½ NPT ANSI
NEC 500 (USA), Annex J (Kanada)
Class I Division 1 Group B, C, D T6...T4
Class II / III Division 1 Group E, F, G T6...T4
NEC 505, 506 (USA)
CL I Zone 1,
AEx db IIB+H2, T6...T4 Gb
Zone 21,
AEx tb IIIC T85°C...T135°C Db
CEC Section 18 (Kanada)
Ex db IIB+H2 T6...T4 Gb
Ex tb IIIC T85°C...T135°C Db